
Tisknuto: 27.05.2024  03:53

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Akutní stavy v otorinolaryngologii
KKO/P6ORL  / 2

Pracoviště / Zkratka KKO / P6ORL
Název Akutní stavy v otorinolaryngologii

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 7 [HOD/SEM] Cvičení 7 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
27 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět si klade za cíl seznámit studenty s vybranými akutními nemocemi a stavy v otorinolaryngologii, s důrazem na jejich
diagnostiku, diferenciální diagnostiku, první pomoc, i odbornou ošetřovatelskou a lékařskou péči.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 100% účasti na cvičeních.
Splnění písemného nebo ústního zkoušení.

Obsah

Akutní záněty zvukovodu a středouší a jejich komplikace.
Akutní záněty hltanu a jejich komplikace.
Akutní záněty nosu a vedlejších nosních dutin a jejich komplikace.
Akutní záněty hrtanu.
Nitrolební komplikace a komplikace v měkkých tkáních krku mediastina z ORL příčin.
Úrazy v otorinolaryngologii.
Bolest hlavy z otorinolaryngologických příčin.
Zduření na krku.

Seznámení s pracovištěm ORL kliniky.
Teoretický výklad tracheotomie a koniotomie, dle  možností nácvik těchto operací.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  03:53



Strana: 2 / 2

Absolvent musí znát látku uvedenou v sylabech přednášek a praktických cvičení s důrazem na teoretické provedení koniotomie a
tracheotomie.

Studijní opory

Garanti a vyučující

MUDr. Jan Vodička, Ph.D.•  Garanti:
MUDr. Jan Vodička, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Mgr. Zuzana Červenková, Ph.D. (100%), MUDr. Jan Vodička, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

ASTL, J. Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (pro bakaláře, obor ošetřovatelství). 1. vyd.
Karolinum, 2012.

•  Základní:

ŠLAPÁK, Ivo. Dětská otorinolaryngologie.. Praha: Mladá fronta, 2013. ISBN 978-80-204-2900-1.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Demonstrace
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Hostující studenti Bakalářský Prezenční Evidence studentů FVZ 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2013

Hostující studenti Bakalářský Prezenční Evidence studentů FVZ 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2023

Hostující studenti Bakalářský Prezenční Evidence studentů FVZ 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2022

Hostující studenti Bakalářský Prezenční Evidence studentů FVZ 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2021

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Zdravotnický záchranář 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2013

Zdravotnické
záchranářství

Bakalářský Prezenční Zdravotnické záchranářství 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2023

Zdravotnické
záchranářství

Bakalářský Prezenční Zdravotnické záchranářství 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2021

Zdravotnické
záchranářství

Bakalářský Prezenční Zdravotnické záchranářství 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2022

Zdravotnické
záchranářství

Bakalářský Prezenční Zdravotnické záchranářství 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  03:53


